waktu, tanah yang menjadi pondasi masjid mengalami

abrasi akibat tergerus arus sungai. Sejak tahun 1934 atau

16 Dzulhijjah 1352 Hijriyah, masjid ini dipindahkan ke

lokasi yang lebih aman, hingga sampai sekarang yang

kita lihat. Pemindahan dan pembangunan ulang masjid

dipimpin oleh Mufti H. Ahmad Kusasi dengan dana

swadaya masyarakat setempat yang bermukim di tepi

Sungai Martapura.

Kondisi fisik Masjid Jami Sungai Jingah sampai

Muara Ulak sebagai tempat untuk membangun kembali

masjid ini atas pertimbangan karena tanah tersebut

merupakan tanah wakaf dan dinilai cukup strategis berada

di pertigaan sungai yang mengarah ke Marabahan,

Kapuas, dan Kuin (Banjarmasin).

Masjid ini dibangun kembali pada tahun 1938 atau

11 Muharram 1357 Hijriyah. Untuk membangun ulang

masjid ini dilakukan secara gotong royong. Dimana laki-

laki, perempuan, muda maupun tua turun untuk

membersihkan lahan dan secara bahu-membahu

melakukan pembangunan masjid bersama-sama.

Adapun bahan konstruksi kayu ulin diperoleh dari hutan

pedalaman di Kalimantan Tengah dan diangkut